
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 1/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

05/09/2024
Pág. 1/1

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DIAMANTE  DO  NORTE, 
ESTADO  DO  PARANÁ,  FAZ  SABER  QUE  O
PLENÁRIO  APROVOU  E  EU  PREFEITO  MUNICIPAL 
SANCIONO  A  SEGUINTE  LEI:  86/2024

LEI nº 86/2024  de 04/09/2024

     
         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  111.598,48  (cento  e  onze  mil 
quinhentos  e  noventa  e  oito  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

"Abre Crédito Adicional Especial, no Orçamento 2024, 
por Excesso de Arrecadação do município de Diamante 
do Norte".

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS
07.004.10.301.0010.1.070. RESOLUÇÃO SESA Nº. 1102/2021 - PROGRAMA ESTADUAL DE 

FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAÚDE - PROVIGIA
MATERIAL DE CONSUMO 64.669,42616 - 3.3.90.30.00.00 2494
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 46.929,06626 - 4.4.90.52.00.00 2518

Total Suplementação: 111.598,48

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

64.669,42Receita:1.7.2.3.50.01.11.00000000 Fonte: 2494
46.929,06Receita:1.7.2.3.50.01.12.00000000 Fonte: 2518

111.598,48Total da Receita:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 2/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná
MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **

05/09/2024
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Esta  Lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE   ,  
Estado  do  Paraná,  em   04  de  setembro  de  2024.

Prefeito

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 3/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 176/2024 de 04/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  2.000,00  (dois  mil 
reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

2.000,00298 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 2.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

02.000.00.000.0000.0.000. GOVERNO MUNICIPAL
02.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO
02.001.04.122.0002.2.001. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA 2.000,009 - 3.3.90.35.00.00 01000

Total Redução: 2.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 4/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   04  de  setembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 5/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Especial  e  da  outras 
providências.

Decreto  nº 177/2024 de 04/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Especial,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  111.598,48  (cento  e  onze  mil 
quinhentos  e  noventa  e  oito  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Específica nº 86/2024 de 
04/09/2024.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.004.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS
07.004.10.301.0010.1.070. RESOLUÇÃO SESA Nº. 1102/2021 - PROGRAMA ESTADUAL DE 

FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAÚDE - PROVIGIA
MATERIAL DE CONSUMO 64.669,42616 - 3.3.90.30.00.00 2494
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 46.929,06626 - 4.4.90.52.00.00 2518

Total Suplementação: 111.598,48

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

64.669,42Receita:1.7.2.3.50.01.11.00000000 Fonte: 2494
46.929,06Receita:1.7.2.3.50.01.12.00000000 Fonte: 2518

111.598,48Total da Receita:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 6/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   04  de  setembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 7/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 179/2024 de 05/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  137.000,00  (cento  e 
trinta  e  sete  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

17.000,00297 - 3.3.90.36.00.00 01303

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

20.000,00298 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

100.000,00324 - 3.3.90.39.00.00 01303

Total Suplementação: 137.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.303.0010.2.037. MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

20.000,00335 - 3.3.90.32.00.00 01000

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

117.000,00336 - 3.3.90.32.00.00 01303

Total Redução: 137.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 8/48

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   05  de  setembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 9/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2024 SRP – PMDN – ID: 2751/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 - (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: A.A. PASQUALETO E CIA - LTDA 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral.  

 

Fornecedor: A.  A.  PASQUALETO & CIA. LTDA. - CNPJ/CPF: 77.255.651/0001-57 

  LOTE 23 

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unidade Quan

t. 

Valor Unit. Valor 

Total 

Descon

to % 

1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 15.000,00 15.000,

00 

10% 

2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com 

deslocamento de 

veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, 

não sera aceito 

cobrança com tais 

serviços) 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,0

0 

30% 

 

LOTE 24 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 10/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unidade Quan

t. 

Valor Unit. Valor 

Total 

Descon

to % 

24-

1 

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS 

LEVES LINHA 

GM/CHEVROLET 

DO MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,

00 

10% 

24-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS 

LEVES LINHA 

GM/CHEVROLET 

DO MUNICIPIO.  

(todas as custas com 

deslocamento de 

veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, 

não sera aceito 

cobrança com tais 

serviços) 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,0

0 

30% 

 

LOTE 25 

Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor Unit. Valor 

Total 

Descon

to % 

25-

1 

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 10.000,00 10.000,

00 

10% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 11/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA 

VOLKSWAGEN DO 

MUNICIPIO. 

25-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA 

VOLKSWAGEN DO 

MUNICIPIO.  (todas 

as custas com 

deslocamento de 

veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, 

não sera aceito 

cobrança com tais 

serviços) 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,0

0 

30% 

 

LOTE 26 

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor Unit. Valor 

Total 

Descon

to % 

26-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA  PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS  VEÍCULOS 

LEVES LINHA 

CITROEN DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 5.000,00 5.000,0

0 

10% 

26-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS 

LEVES LINHA 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 2.500,00 2.500,0

0 

30% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 12/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CITROEN DO 

MUNICIPIO.  (todas 

as custas com 

deslocamento de 

veículos e 

funcionários sera de 

total responsabilidade 

da empresa contratada, 

não sera aceito 

cobrança com tais 

serviços) 
 

         Valor Total Homologado - R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil 

reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 13/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2024 SRP – PMDN – ID: 2750/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: ADRIANO CÂNDIDO DA SILVA - ME  

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral 

 

Fornecedor: ADRIANO CÃNDIDO DA SILVA - CNPJ/CPF: 14.842.642/0001-42 

   

LOTE 9 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

9-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

VALMET  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

30.000,

00 

30.000,

00 

12,22% 

9-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

VALMET  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

10.000,

00 

10.000,

00 

18,3% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 14/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 10 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

10-

1 

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA YTO  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

30.000,

00 

30.000,

00 

12,22% 

10-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA YTO   

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

10.000,

00 

10.000,

00 

12,3% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 15/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 
 

           Valor Total Homologado - R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 16/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2024 SRP – PMDN – ID: 2745/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: CELSO JOSÉ SAVIERI - LTDA 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral 

 

Fornecedor: CELSO JOSÉ SAVIERI LTDA - CNPJ/CPF: 09.436.698/0001-67 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

1-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA 

VOLKSWAGEN NOS 

VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHONETE, 

CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Unid. 1 R$ 

100.000,00 

100.000,00 33% 

1-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA 

VOLKSWAGEN NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 50% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 17/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

 

LOTE 4 

Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

4-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MOTOR 

/ENGINE - 

FABRICANTE FPI – 

MOD. NEF45SM6 – 

POTENCIA 131 CV – 

RPM 1300 – Nº G146376 

– ANO 2016. Nº 

1032313212 – 

REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 

1585 NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

50.000,00 

50.000,00 20% 

4-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MOTOR 

/ENGINE - 

FABRICANTE FPI – 

MOD. NEF45SM6 – 

POTENCIA 131 CV – 

RPM 1300 – Nº G146376 

– ANO 2016. Nº 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

20.000,00 

20.000,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 18/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1032313212 – 

REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 

1585  NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

 

LOTE 7 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

7-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA NEW 

HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

60.000,00 

60.000,00 30% 

7-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA NEW 

HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

20.000,00 

20.000,00 75% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 19/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

11-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

GRADE ARADORA 16 

DISCOS BALDAN 

MODELO CRI 20X28, 

C/ PNEUS E GRADE 

ARADORA BALDAN 

MODELO CRI 20X28 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

30.000,00 

30.000,00 24% 

11-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

GRADE ARADORA 16 

DISCOS BALDAN 

MODELO CRI 20X28, 

C/ PNEUS E GRADE 

ARADORA BALDAN 

MODELO CRI 20X28 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

10.000,00 

10.000,00 50% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 20/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 
 

         Valor Total Homologado - R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 21/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2024 SRP – PMDN – ID: 2744/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME  

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral 

 

Fornecedor: CENTRAL 376 PEÇAS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.422.277/0001-08 

   

LOTE 12 

Valor Total do Lote: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

12-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS 

PESADAS DE MARCA 

CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

120.000,00 

120.000,00 33,6% 

12-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS 

PESADAS DE MARCA 

CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

30.000,00 

30.000,00 22,4% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 22/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 13 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

13-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

60.000,00 

60.000,00 33,6% 

13-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA 

DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

20.000,00 

20.000,00 22,4% 

 

LOTE 20 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 23/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

20-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA MAQUINAS 

PESADAS DE MARCA 

CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10,6% 

20-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA MAQUINAS 

PESADAS DE MARCA 

CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 15,9% 

 

LOTE 21 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

21-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10,2% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 24/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

21-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA 

DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 15,3% 

 

        Valor Total Homologado - R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 25/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2024 SRP – PMDN – ID: 2749/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA FUNILARIA – FUNILARIA 

APOLLO  

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral 

 

Fornecedor: MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA - CNPJ/CPF: 15.595.461/0001-21 

   

LOTE 27 

Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

27-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO  

NOS VEÍCULOS 

PESADOS LINHA 

FIAT DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

15.000,00 

15.000,00 15% 

27-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS 

PESADOS LINHA 

FIAT DO 

MUNICIPIO.  (todas 

as custas com 

deslocamento de 

veículos e 

funcionários sera de 

total responsabilidade 

da empresa 

contratada, não sera 

aceito cobrança com 

tais serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

5.000,00 

5.000,00 15% 

 

 

 

 

    

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 26/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

LOTE 28 

Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

28-1 AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE  

FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

RENALT DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

15.000,0

0 

15.000,0

0 

15% 

28-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

RENALT DO 

MUNICIPIO. 

(todas as custas 

com 

deslocamento 

de veículos e 

funcionários 

sera de total 

responsabilidad

e da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

5.000,00 

5.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 27/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

tais serviços) 

 

LOTE 29 

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

29-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA 

DE FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

GM/CHEVROL

ET DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

5.000,0

0 

5.000,0

0 

15% 

29-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃO 

NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

GM/CHEVROL

ET DO 

MUNICIPIO.  

(todas as custas 

com 

deslocamento de 

veículos e 

funcionários sera 

de total 

responsabilidade 

da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com tais 

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

2.500,0

0 

2.500,0

0 

15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 28/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

serviços) 

 

LOTE 30 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

30-1 AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E CORRETIVA 

DE FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

VOLKSWAGE

N DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

12.000,0

0 

12.000,0

0 

15% 

30-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS  

EÍCULOS 

 PESADO

S LINHA 

 VOLKS

WAGEN DO 

MUNICIPIO.  

(todas as custas 

com 

deslocamento de 

veículos e 

funcionários sera 

de total 

responsabilidade 

da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

Prestaçã

o de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 29/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

cobrança com 

tais serviços) 

 

LOTE 31 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

31-1 AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

VOLARE DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

12.000,0

0 

12.000,0

0 

15% 

31-2 SERVIÇOS 

 DE 

MANUTENÇÃ

O 

REVENTIVA 

 E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

VOLARE DO 

MUNICIPIO.  

(todas as custas 

com 

deslocamento 

de veículos e 

funcionários 

sera de total 

responsabilidad

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 30/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

e da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

tais serviços) 

 

 

 

 

 

LOTE 32 

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

32-

1 

AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

MERCEDES 

BENS DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

15.000,0

0 

15.000,0

0 

15% 

32-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS  

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

MERCEDES 

BENS DO 

MUNICIPIO.  

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 31/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

(todas as custas 

com 

deslocamento 

de veículos e 

funcionários 

sera de total 

responsabilidad

e da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

tais serviços) 

 

LOTE 33 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Ite

m 

Especificação Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

33-

1 

AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA FORD 

DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

12.000,0

0 

12.000,0

0 

15% 

33-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA FORD 

DO 

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 32/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MUNICIPIO.  

(todas as custas 

com 

deslocamento 

de veículos e 

funcionários 

sera de total 

responsabilidad

e da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

tais serviços) 

 

LOTE 34 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

34-1 AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E CORRETIVA 

DE FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

AGRALE DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

12.000,0

0 

12.000,0

0 

15% 

34-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

AGRALE DO 

MUNICIPIO.(to

Prestaçã

o de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 33/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

das as custas com 

deslocamento de 

veículos e 

funcionários sera 

de total 

responsabilidade 

da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

tais serviços) 

 

LOTE 35 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote

/ 

Item 

Especificação Marca Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descont

o % 

35-1 AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

CITROEN DO 

MUNICIPIO. 

Original

/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

12.000,0

0 

12.000,0

0 

15% 

35-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃ

O 

PREVENTIVA 

E 

CORRETIVA 

DE 

FUNILARIA, 

PARA 

MANUTENÇÃ

O NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS 

LINHA 

CITROEN DO 

Prestaçã

o de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

3.000,00 

3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 34/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MUNICIPIO. 

(todas as custas 

com 

deslocamento 

de veículos e 

funcionários 

sera de total 

responsabilidad

e da empresa 

contratada, não 

sera aceito 

cobrança com 

tais serviços) 
 

       Valor Total Homologado - R$ 110.000,00 ( Cento e dez mil reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 35/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2024 SRP – PMDN – ID: 2746/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - LTDA 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral  

 

Fornecedor: ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - CNPJ/CPF: 82.492.463/0001-82 

  LOTE 15 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

15-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MOTOR 

/ENGINE - 

FABRICANTE FPI – 

MOD. NEF45SM6 – 

POTENCIA 131 CV – 

RPM 1300 – Nº 

G146376 – ANO 2016. 

Nº 1032313212 – 

REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 

1585 NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10% 

15-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MOTOR 

/ENGINE - 

FABRICANTE FPI – 

MOD. NEF45SM6 – 

POTENCIA 131 CV – 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 20% 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 36/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

RPM 1300 – Nº 

G146376 – ANO 2016. 

Nº 1032313212 – 

REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 

1585  NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 16 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

16-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃ

O DA LINHA NEW 

HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO.  

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10% 

16-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃ

O DA LINHA NEW 

HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 37/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 17 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

17-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃ

O DA LINHA 

MASSEY FERGUSON  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10% 

17-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃ

O DA LINHA 

MASSEY FERGUSON  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 38/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 18 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

18-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA VALMET  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 36% 

18-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA VALMET  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 40% 

 

LOTE 19 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 39/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

19-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 40% 

19-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO   

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 46% 

 

LOTE 22 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Desconto 

% 

22-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA XCMG, 

ANO 2022 CHASSI: 

LW350KV, NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 

35.000,00 

35.000,00 10% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 40/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

PATRIMÓNIO SEAB 

N° 100001870474  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

22-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA XCMG, 

ANO 2022 CHASSI: 

LW350KV, NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

PATRIMÓNIO SEAB 

N° 100001870474  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA 

DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 

7.500,00 

7.500,00 20% 

 

         Valor Total Homologado - R$ 210.000,00 (Duzentos e 

dez mil reais). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 41/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2024 SRP – PMDN – ID: 2748/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS - LTDA 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral.  

 

Fornecedor: SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.487.807/0001-70 

   

LOTE 5 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

5-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

AGRALE NOS 

VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

60.000,

00 

60.000,

00 

10% 

5-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, 

PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

AGRALE  NOS 

VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

20.000,

00 

20.000,

00 

30,5% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 42/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MUNICIPIO.  

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 8 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

8-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

MASSEY 

FERGUSON  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

30.000,

00 

30.000,

00 

10% 

8-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

MASSEY 

FERGUSON  

PESADOS TIPO 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

10.000,

00 

10.000,

00 

16% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 43/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 14 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

14-

1 

AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

 MANUTENÇ

ÃO DA MAQUINAS 

PESADAS DE 

MARCA XCMG, 

ANO 2022 CHASSI: 

LW350KV, NOVO 

XUG0350KKNPB00

249, PATRIMÓNIO 

SEAB N° 

100001870474  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

60.000,

00 

60.000,

00 

10% 

14-

2 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

20.000,

00 

20.000,

00 

45,5% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 44/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

MECANICA PARA 

 MANUTENÇ

ÃO DA MAQUINAS 

PESADAS DE 

MARCA XCMG, 

ANO 2022 CHASSI: 

LW350KV, NOVO 

XUG0350KKNPB00

249, PATRIMÓNIO 

SEAB N° 

100001870474  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILIDA

DE DA EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 
 

        Valor Total Homologado - R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta 

mil reais) 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 45/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2024 SRP – PMDN – ID: 2747/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2024-PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024-(SRP)PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

 

Objeto: - Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva e 

corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e Tratores e Veículos leves 

da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral.  

 

Fornecedor: VIA PARTS - PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 07.257.649/0001-31 

   

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

2-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA  

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

MERCEDES NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Unid. 1 R$ 

60.000,

00 

60.000,

00 

13,40% 

2-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, 

PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

MERCEDES NOS 

VEÍCULOS 

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

(TODAS AS 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

20.000,

00 

20.000,

00 

20,10% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 46/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 3 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

3-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA FORD 

NOS VEÍCULOS 

PESADOS 

TIPO(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

60.000,

00 

60.000,

00 

10% 

3-

22 

SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, 

PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA FORD  

NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  

(TODAS AS 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

20.000,

00 

20.000,

00 

15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 47/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 

 

LOTE 6 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lot

e/ 

Ite

m 

Especificação Marca Unida

de 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

Descon

to % 

6-1 AQUISIÇÃO DE 

PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA

 PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

VOLARE NOS 

VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Origina

l/ 

Genuín

a 

Un 1 R$ 

60.000,

00 

60.000,

00 

12,2% 

6-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, 

PARA 

MANUTENÇÃO 

DA LINHA 

VOLARE NOS 

VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO 

Prestaç

ão de 

Serviço

s 

Hora 1 R$ 

20.000,

00 

20.000,

00 

18,3% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 933 05 de Setembro de 2024  PG. 48/48

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  

(TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO 

DE VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS 

SERA DE TOTAL 

RESPONSABILID

ADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, 

NÃO SERA 

ACEITO 

COBRANÇA COM 

TAIS SERVIÇOS) 
 

        Valor Total Homologado - R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil 

reais) 

 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 04 de setembro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0OisrM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-05T16:44:05-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




